HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ PƯH

Số:      /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chư Pưh, ngày         tháng      năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Nhà nước thực

hiện Dự án 2 -  Quy hoạch, sắp xếp, bố trí ổn định dân cư ở những nơi cần

thiết thuộc Chương trình MTQG phát triển KTXH vùng đồng bào

DTTS&MN năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ PƯH

KHÓA X – KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT  CHUY N Đ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 466 Q -  N  ngày 19 7 2022 của  y ban nh n d n

tỉnh Gia Lai về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ng n sách Nhà

nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 773 Q -  N  ngày 13 12 2022 của  y ban nh n

d n tỉnh Gia Lai về việc giao Kế hoạch vốn ng n sách nhà nước năm 2023 (đợt 1);

Căn cứ Nghị quyết số 126 NQ-H N  ngày 29 12 2022 của H N  huyện

Chư Pưh về việc giao kế hoạch  ầu tư công nguồn ng n sách huyện, các Chương

trình mục tiêu quốc gia năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 138 NQ-H N , ngày 03 4 2023 của Hội đồng nh n

d n huyện về việc thông qua điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch vốn đầu tư phát triển

nguồn ng n sách Nhà nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện 02 chương trình mục

tiêu Quốc gia

Căn cứ Kế hoạch số 1334 KH-  N  ngày 05 6 2023 của  y ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào d n tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Gia Lai

năm 2023;

Xét Tờ trình số 133/TTr-UBND ngày 14/8/2023 của  y ban nh n d n huyện

về việc  iều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ng n sách Nhà nước thực

hiện  ự án 2 -  Quy hoạch, sắp xếp, bố trí ổn định d n cư ở những nơi cần thiết

thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển Kinh tế – Xã hội vùng đồng bào

  n tộc thiểu số & Miền núi năm 2023; Báo cáo thẩm tra của  an Kinh tế - Xã hội

Hội đồng nh n d n và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nh n d n tại Kỳ

họp

QUYẾT NGHỊ:

2

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Nhà nước

thực hiện Dự án 2 - Quy hoạch, sắp xếp, bố trí ổn định dân cư ở những nơi cần thiết

thuộc Chương tr nh   c ti u quốc gi  phát triển  inh tế –    hội v ng đồng bào

Dân tộc thiểu số    iền n i năm 2023. C  thể như s u:

 c  biểu chi tiết k m theo)

Điều  . Điều chỉnh  iểu 3.2, Nghị quyết số 12 /NQ-HĐND, ngày

2 /12/2022 c   Hội đồng nhân dân huyện Chư  ưh về việc th ng qu  kế hoạch

Đầu tư c ng nguồn ngân sách huyện, các Chương tr nh m c ti u quốc gi  năm

2023.

Các nội dung khác tại Nghị quyết số 12 /NQ-HĐND, ngày 2 /12/2022 c

Hội đồng nhân dân huyện Chư Pưh về việc th ng qu  kế hoạch Đầu tư c ng nguồn

ngân sách huyện, các Chương tr nh m c ti u quốc gi  năm 2023:  h ng th y đổi.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Gi o Ủy b n nhân dân huyện c  trách nhiệm tổ chức triển kh i thực hiện

Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các   n Hội đồng nhân dân huyện,

Tổ Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám

sát việc tổ chức triển kh i, thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đ  được Hội đồng nhân dân huyện kh   X -  ỳ họp thứ  ười

một  chuy n đề  thông qua ngày     tháng 8 năm 2023 và c  hiệu lực thi hành kể từ

ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy b n nhân dân tỉnh;

- S. HĐT, S.TC, S.NN  TNT, S.LĐT   H,  DT;

- Thường trực Huyện uỷ;

- UBMTTQ huyện;

- Các cơ qu n, b n ngành thuộc huyện;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh;

- Các vị Đại biểu HĐND huyện;

- Thường trực HĐND, U ND cấp x ;

- Lưu VT, các CV.

CHỦ TỌA

ĐVT: Triệu đồng

Vốn NSTW Vốn NSĐP

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

BQL Dự án Đầu tƣ Xây dựng huyện Chƣ Pƣh 290 79,334 79,160 28,870 28,870 0

-
Dự án sắp xếp, bố trí ổn định các hộ dân tộc thiểu số du

canh, du cư làng Ia Jol và Ia Brêl, xã Ia Le
Đầu tư xây dựng mới khoảng 12,5km đường giao thông Xã Ia Le 139 38,047 37,960 16,510 16,510

-
Dự án sắp xếp, bố trí ổn định dân cư thôn Tông Két,

làng Mung xã Ia Hla và làng Kuắi xã Ia Blứ

Đường giao thông: Đầu tư xây dựng mới và nâng cấp

khoảng 12 km đường giao thông;

Trường học: Đầu tư xây dựng mới các phòng học điểm

trường Tiểu học Phan Chu Trinh, các phòng học điểm

Trường mẫu giáo Hoa Sen, làng Kuai, xã Ia Blứ; các

phòng học điểm trường Lê Văn Tám, làng Mung và

làng Tông Ket, xã Ia Hla và các hạng mục phụ.

Xã Ia Blứ và xã Ia Hla 151 41,287 41,200 12,360 12,360

BIỂU

(kèm theo Nghị quyết số      /NQ-HĐND, ngày      /8/2023 của Hội đồng nhân dân huyện Chư Pưh)

Ghi

chú

ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƢ PHÁT TRIỂN NĂM 2023

THỰC HIỆN DỰ ÁN 2: QUY HOẠCH, SẮP XẾP, BỐ TRÍ ỔN ĐỊNH DÂN CƢ Ở NHỮNG NƠI CẦN THIẾT

* Các nội dung: Số hộ được sắp xếp ổn định (hộ), tổng vốn (tất cả nguồn vốn): Thực hiện theo Quyết định số 466/QĐ-UBND, ngày 19/7/2022 của UBND tỉnh Gia Lai và Nghị quyết số 138/NQ-HĐND, ngày 03/4/2023 của Hội đồng nhân dân huyện Chư Pưh.

TT Đơn vị thực hiện/dự án

Dự kiến số hộ

đƣợc sắp xếp

ổn định (hộ)

Tổng

mức đầu

tƣ

Vốn đầu tƣ

giai đoạn

2021-2025

Kế hoạch

vốn ĐT

năm 2023

Trong đó

Quy mô Dự án Địa điểm xây dựng